2022年 11月 30日

各  位

         会 社 名 三  洋  貿  易 株 式 会 社

         代表者名 代表取締役社長       新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                    問合せ先 経営戦略室長        難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

資本業務提携に関するお知らせ

当社は、高齢者認知症に関連する社会課題解決に向け、AIを用いたヘルスケアサービスを提供してい

るジョージ・アンド・ショーン株式会社(以下、G&S 社)と資本業務提携契約を締結し、第三者割当増資

を引き受けることといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 資本業務提携の理由

当社は、注力市場のひとつとして「ライフサイエンス」を定め、生活の質の向上へ貢献をすべく、具

現化可能な次世代事業の創出に取り組んでおります。

G&S 社は、「少しだけ優しい世界を創ろう。」をビジョンに掲げ、なくし物防止＆見守り防止タグ／ア

プリである「biblle」の開発・販売や、AIを用いたヘルスケアサービスを開発し、様々な社会課題の解

決を目指しております。

本資本業務提携にて、G&S 社が展開する高齢者施設利用者の施設内外位置情報をリアルタイムに把握

できる見守りサービス「施設 360°」の開発を促進し、サービス機能を強化、より付加価値の高いサー

ビスの提供を目指し、超高齢化社会という社会課題に寄与していきたいと考えております。

2. 資本業務提携先の概要

（１）名称 ジョージ・アンド・ショーン株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前六丁目 23番 4号桑野ビル 2階

（３）代表者 代表 井上 憲

（４）事業内容 「biblle」ビーコン位置情報見守りタグ／アプリ

「施設 360°」高齢者施設向け位置情報見守り／生活習慣管理システム

「Cognivida」生活習慣データを利用した脳の認知機能推定 AIサービス

「hulali」「地球の歩き方」と「ハワイ州観光局」公認のハワイトラベルアプリ

「KYOUDOKO」小田急電鉄株式会社との共同事業の地域コミュニティアプリ

（５）資本金 3,600万円

（６）設立年月 2016年 3月

3．今後の見通し

本出資による今期業績への影響は軽微であります。

以 上

小貫山謙三
FASFマーク